
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 49 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 49 
Vergadering 3 juli 2018    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Voordrachten bestuurders voor gremia MRE 

 
B&W vergadering :  05 juni 2018 
Zaaknummer : 33768774 
Dienst / afdeling :  Programma Strategie & Public Affairs 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Na de gemeenteraadsverkiezingen breekt ook voor intergemeentelijke samenwerkingsverbanden zoals de 
Metropoolregio Eindhoven een nieuwe zittingsperiode aan. Per brief heeft de Metropoolregio Eindhoven op 11 
april 2018 de 21 deelnemende gemeenten gevraagd om leden en kandidaten voor te dragen voor diverse 
gremia. Voor een aantal gremia dient uw raad de voordracht te doen, op voorstel van het college. 
De aanmeldingstermijnen zijn verlengd tot 21 juni. 
Voor de invulling van de zetels aan de Raadstafel 21 heeft uw raad op 29 mei besloten om te benoemen: 
-           de heer J.M. van den Bogaard 
-           de heer J.H.J.M.  Roefs. 
 
Voordrachten 
Voor de volgende gremia dient uw raad leden voor te dragen\ te benoemen: 

 Algemeen Bestuur (1 lid; 1 plaatsvervanger). 
Het college stelt voor dat uw raad wethouder Gaby van den Waardenburg benoemd als lid, en wethouder 
Antoinette Maas als plaatsvervanger, gelet op de portefeuille Regionale Samenwerking en het reguliere 
vervangingsschema. 

 Bestuurscommissie RCHe (1 lid; 1 plaatsvervanger). 
Het college stelt voor dat uw raad wethouder Antoinette Maas voordraagt als lid, en wethouder Gaby van 
den Waardenburg als plaatsvervanger, gelet op de portefeuille Cultuur en het reguliere 
vervangingsschema. 

 
Voor de volgende gremia zijn door het college reeds voordrachten gedaan (aangezien deze geen 
bekrachtiging door uw raad vereisen): 

 Trekkers thema’s Regionale Agenda; 

 Adviescommissie Stimuleringsfonds; 

 Commissie van Advies voor Gulbergen. 
 
Voordracht vanuit Helmond voor het Dagelijks Bestuur is niet aan de orde omdat de burgemeester op grond 
van de Gemeenschappelijke Regeling lid is van het Dagelijks Bestuur. 
 
Wij hebben, gelet de gestelde termijn, de MRE geïnformeerd over uw besluit van 29 mei 2018 met betrekking 
tot de Raadstafel 21 en de voordrachten door ons college. Tevens hebben wij de MRE geïnformeerd over 
onze voornemens met betrekking tot de invulling van het Algemeen Bestuur en de Bestuurscommissie RCHe. 

  
Het advies van de commissie Omgeving zal, na ontvangst, voor U ter inzage worden gelegd. 
  
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
Bijlage:(kenmerk: 33768779)kenmerk: 33775246) 

 Uitnodiging MRE tot voordrachten voor gremia (kenmerk: 33768784) 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 49 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 49 
Vergadering 3 juli 2018 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 05 juni 2018 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. wethouder mevrouw G.L.C.C. van den Waardenburg te benoemen als lid van het Algemeen 
Bestuur MRE, en wethouder mevrouw M.J.A. Maas als plaatsvervanger. 

2. wethouder mevrouw M.J.A. Maas voor te dragen als lid van de Bestuurscommissie RCHe, en 
wethouder mevrouw G.L.C.C. van den Waardenburg als plaatsvervanger. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 juli 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


